Jaguaribe, 22 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 645

PORTARIA N º 197/09, 22 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA CLARA GOMES

DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar de

uma reunião Ordinária Mensal, no Auditório da Biblioteca da UNIFOR, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 22 e

23/09/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 22 de SETEMBRO de 2009. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2009.09.18.02 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2009.09.18.02, para

a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na capacitação

inicial e continuada do Programa Brasil Alfabetizado do Município de

Jaguaribe, incluindo material didático, junto à Secretaria de Educação, com

data de abertura para o dia 08 de outubro de 2009, às 08:00hs, na sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n -

Centro. Jaguaribe - CE, 21 de setembro de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas – Secretária de Educação.